
www.comunedigaggi . i t

I-OMUNE d' GACCI
PROVIN(.lA rfi ,VttSSlNA

W
.y

(h*
w c a rl o pa gl rc ra n t (cù pe c com u ned tgagg tt

areatecntca(@:comune gagg me tt

A R E T E C

DereRMtNAz toNE D t  Se r rone  N .24  DEL  23102 t2011

Determinazione Registro Generale n.49 del 23102t20,1'l

OGGETTO
Azioni a sostegno dello Sviluppo Locale - Aiuti  al potenziamento delle lmprese Locali .  l
Approvazione pratica Chil lemi Alessandro - Liquidazione contributo in conto abbatt imento I
interessi delT}%. i

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che con del ibera d i  G.M. n.  49 del  2810512008,  veniva approvato i l  proget to  per
l 'a t t ivaz ione d i  Az ioni  a  Sostegno del lo  Sv i luppo Locale;

Vis ta la  de l iberaz ione d i  G.M. n.31-  de l  1 .510412009 con la  quale s i  procedeva a l la  r ipar t iz ione del le
r isorse dest inate a l l 'a t t ivaz ione del le  s ingole Azioni  contemplate dal  Proget to d i  Sv i luppo Locale;

Vis ta ' la  determina d i  set tore,  n .  14 del  L5/04/2009,  adot ta ta dal  Responsabi le  del l 'Area Tecnica
con la quale è stato approvato i l  bando per l 'att ivazione dell 'Azione: "Aiuti  per incentivare i l
Recupero degli lmmobili abbandonati da utilizzare per IJso Abitativo";

Vis ta la  determina d i  set tore,  n .  L5 del  1510412009,  adot ta ta dal  Responsabi le  del l 'Area Tecnica
con la  quale è s tato approvato i l  bando per  l 'a t t ivaz ione del l 'Az ione:  "Aiut i  o l  potenziamento
del l' offe rto Tu ristico Extra-AI bergh i era" ;

V is ta la  determina d i  set tore,  n .  16 del  L5 l04/2009,  adot ta ta dal  Responsabi le  del l 'Area Tecnica
con la quale è stato approvato i l  bando per l 'att ivazione dell 'Azione: "Aiutí ol potenziomento o
ristrutturazione delle lmprese Locoli" ;

V is ta la  de l iberaz ione d i  G.M. n. I22 de|711,212009,  con la  quale s i  prendeva at to  del le  adesioni  a l
proget to  fa t te  perveni re dal la  Banca d i  Credi to  Cooperat ivo "son Morco"  d i  Calatabiano e dal
Credi to  Sic i l iano;

Vis ta l ' is tanza avanzata dal  S ig.  Chi l lemi  Alessandro Giuseppe,  t i to lare d i  autor izzaz ione per  i l
serv iz io  d i  no leggio con conducente (N.C.C.)  n .  1  del  O1, /12/2010,  r i lasc iata dal la  Prov inc ia
Regionale d i  Messina nel  Comune d i  Gaggi ,  acquis i ta  a l  protocol lo  genera le del l 'Ente in  data
25111'12010 a l  n .  L2319,  con la  quale ch iede d i  ader i re  a l le  agevolaz ion i  prev is te dal  Proget to d i
Sv i i uppo  Loca le ;

w V].1 .  P .FCI i \ *A  \ . ,1 . \R( ì I {FRlT .1  x r  a
l [ :L I - l ' 0 \O { )94 ]  4 l ló t )  -  ó j (x l l ì
tAX 0q4 l  4?7( ,1

( 'oD Fts( '  t i7{xr0 t ì01i3()
PARTITA IvA { ) I24  Iq IX)8 ]4#



Comune di Gaggi

Vis to i l  parere favorevole su l l ' in iz ia t iva imprendi tor ia le  espresso dal  Nucleo d i  Valutaz ione in  data
2611.1/201,0;

Vis ta la  nota prot .  n .  L2590 del02l1"2/201,0,  con la  quale la  proposta e s tata t rasmessa a l la  Banca
di  Credi to  Cooperat ivo"son Morco"  d i  Calatabiano,  per  la  va lutaz ione c i rca i l  mer i to  credi t iz io ;

Vis ta la  nota prot .  n .  L13 del  07/02120'J . t ,  acquis i ta  a l  protocol lo  genera le del l 'Ente in  data
1 '1 '102/201"1,  a l  n .  l -611,  con la  quale la  Banca d i  Credi to  Cooperat ivo "son Morco"  d i  Calatabiano,
ha comunicato l 'approvazione del la  r ich iesta avanzata dal  S ig.  Chi l lemi  Alessandro Giuseppe;

At teso che con la  medesima nota,  i l  suddet to ls t i tu to d i  Credi to ,  ha comunicato,  a l t resì ,  che a l f ine
di  procedere a l l 'erogazione del  f inanziamento concesso,  i l  Comune d i  Gaggi ,  come da convenzione
in essere,  deve procedere a l la  l iqu idaz ione del  contr ibuto in  conto abbat t imento in teress i  de l
70Yo, pari a complessive €2.587,48;

Considerato che,  g iuste at testaz ion i  de l  responsabi le  del l 'area Economico-Finanziar ia ,  e  s tata
impegnata la  somma di  €  47.000,00,  imputata come segue:

Atto o l lmpegno Data Ammontare del l ' impegno assunto

1 .11 .05 .05 .0182 Determtno N. LL3/2006 2006 3091 29/12/2006 € 5.000,00

2.09.02.07.0001 Determrna N.75/2007 2007 3737

-______

31.1L2/2007 € 42 000,00
l

Considerato altresì che,
somma to ta le  d i spon ib i l e

Totale t _ _ €47-000,00

con la  c i ta ta del iberaz ione d i  G.M. n.31 del  15104/2009,  la  suddet ta
è s tata cos i  r ipar t i ta  t ra  le  az ion i  prev is te dal  proget to :

Azione Somma assegnata Somma spesa i  Somma r imanente

Aiutí per incentivare il Recupero degli tmmobili abbondonati
da utilizzore per Uso Abitativo € i0.000,00 € 0,00 € 10 000,00

l, Aiuti ol potenziamento dell'offerta Turístico Extro-Alberghiero € 15 000,00
Aiuti al potenziamento o ristrutturozione delle lmprese Locoli €  22 000,00 ,

€ 47.000,00

€_ 1 5_000,00

! 22 0_09!0
Total i € 0,00 € 47.000,00

Ri tenuto d i  provvedere in  mer i to ;

Riconosciuta la  propr ia  competenza per  l 'emanazione del  presente provvedimento,  g iusta
determina Sindacale n.  L  del  3U03/2006 con la  quale lo  scr ivente,  ne l la  qual i tà  d i  Responsabi le
del l 'Area Tecnica,  compie tu t t i  g l i  a t t i  d i  competenza del l 'U.T.C. ;
Vis to l 'O.A.EE.LL.  v igente nel la  Regione Sic i l iana

tr\1Ll\F cli (,,\( ,( , l

W
f,

( OMLNL, DL,L
Putut Flutrale tlell

['etg ]



Comune di Gaggi

DETERMINA

1) PRENDERE ATTO del la  comunicaz ione prot .  n .  113 del  07 lO2l201,1- ,  acquis i ta  a l  protocol lo
genera le del l 'Ente in  data I I /021201,3-  a l  n .  L6 l -1,  con la  quale la  Banca d i  Credi to  Cooperat ivo
"Son Marco"  d i  Calatabiano,  ha comunicato l 'approvazione del la  r ich iesta avanzata dal  S ig.
Ch i l l em i  A lessandro  G iuseppe ;

2)  LfQUIDARE la somma compless iva d i  €  2.587,48,  in  conto abbat t imento in teress i  de l  7O% sul
contr ibuto concesso a l  S ig.  Chi l lemi  Alessandro Giuseppe,  in  favore del la  Banca d i  Credi to
Cooperat ivo "San Morco"  d i  Calatabiano,  ne l  seguente modo:

Capi to lo Atto e. f . lmpegno Data Ammontare
del l ' impegno

assunto

lmporto da
l iquidare con i l
presente atto

[ iquidazioni
precedenti

Rimanenza
disponibi le

1 .11 .05 .05 .0182
Determtno

N. L13/2006
2006 309 1 29/1,2/2006 € 5.000.00 € 0,00

i
€ s 0 0 0 , 0 0  |  € 0 , 0 0

I

2 09.02 07 0001
Determtno

N. 7s/2007
2007 3737 1./1.2/2007 € 42 000,00 , € 2.587,48

I

€  1 7 4 , 9 6  €  1 9  2 3 7  . 5 6

3)  DARE ATTO che a segui to  del la  presente l iqu idaz ione,  i l  quadro d i  r ipar t iz ione del la  somma
tota le d isponib i le  t ra  le  az ion i  prev is te dal  proget to  è i l  seguente;

Aiuti ol potenziomento o ristrutturazione delle tmprese Locoli € 22 000,0!,

€ 47.000,00

€ 7  762,44
r - -  -

€ 7.762,44
f  r !_2]7,26
€ 39.237,s6Total i

4 )  AUTORIZZARE i l  Responsabi le
mandato in  favore del la  Banca d i

de l l 'Area Economico-Finanziar ia  ad emet tere i l  re la t ivo
Credito Cooperativo "san Morco" di Calatabiano;

5)  TRASMETTERE copia del  presente provvedimento a l la  Banca d i  Credi to  Cooperat ivo "sdn
Morco"  d i  Calatabiano;

6)  TRASMETTERE copia del  presente provvedimento,  per  oppor tuna conoscenza,  a l  S ig.  S indaco,
a l  S ig.  Segretar io  Comunale,  nonche a l  Responsabi le  del l 'Aree Amminis t rat iva per  la  re la t iva
pubbl icaz ione a l l 'A lbo Pretor io  Onl ine.

el l 'Area Tecnica
Pagl ierani )

tìt\4UNF r/t (;A(,(;l

w
t"

ú  l r .  t r
K r - Ès . r  s
\. 

--;,#
-%F

(  0 M T , N L  D F L
I 'an, ,  l lurn l r  t l t ' l l

Azione Somma assesnata Somma spesa i  Somma r imanente

Aiuti per incentivare il Recupero degli lmmobili abbandonati
da utilizzore per Uso Abitotivo € 10.000,00 € 0,00 € 10 000,00

Aiuti al potenziomento dell'offerto Turistico Extro-Alberghiera € 15 000,00


